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~ONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,

EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL DE HECHO O DE DERECHO

NUMERO DE REGISTRO: 304

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNION NACIONAL DE MUJERES DEL ECUADOR UNME

Representante Legal: MARYAM ALFIRDAUS CHAVEZ NUNEZ

r Requisitos MNo. Fojas Observacidn Cumple
1. Acredita afios de existencia. 6at F. 6 a 8: Se acredita mas de cuarenta afios de existencia segun CUMPLE
e acuerdo N° 335 emitida por el Ministerio de Educacion.
2. Ambito de accién Nacional. 12a17 Se acredila segun reformas al eslatuto. CUMPLE
3. Acredita trayactoria. 35 $e acredita segun nota de prensa publicada en diario La Hora. CUMPLE
4. Acredita Representatividad. 12a17 Se acredita segln reformas al estatutc. CUMPLE
5, Acredita vinculacion con la comunidad. 31-32 F. 31: Se acredita segun certificado recibido por la biblioteca CUMPLE
municipal de Guayaquil.
F. 32: Se acredita segan certiﬁcaqg.ﬂéﬁ-\aispo de Guayadquil

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO
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Suseriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Selecf:lo;}f< .

onzalol Mirafhida Ruiz

Ji_‘%Choa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

323

XAVIER MAURICIO TORRES MALDONADO

juramentada

Requisitos No. Fojas Ohservacion Cumple
a) Es ecuatoriano/a 47 a 82 - F. 47 a 52: Se acredita con la declaracion CUMPLE
53 juramentada
F.53: Se acredita con la cédula de
ciudadania
b} Esta en goce de sus derechos paliticos y de participacion determinados en el articulo 61 47 a2 F. 47 a 52 Se acredita con la declaracion CUMPLE
de la Constitucién de la Repablica del Ecuador juramentada
Prohibiciones e inhabilidades No. Fojas Ohservacién SilNo
a) Mantiene contratos ¢on ei Estado como persona natural, socio, representante o apoderado [ 47 a 52 F. 58: Se acredita segun certificado NO
de personas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacion de servicic pablico o obtenido de la pagina web de) SERCOP.
explotacion de recursos naturales; F. 4T a 52: Se acredita con la declaracion
juramentada
b) Ha recibida sentencia condenatoria gjecutoriada por delitos sancionados con pena 47 a 52 F. 58: Se acredita con el certificado de NO
privativa de libertad superior a cinco afos, O por uno de Jos siguientes delitos: cohecho; antecedentes penales obtenido de la
enriquecimiento ilicito, peculado, concusion, trafice de influencias, oferta de realizar trafico de pagina web del Ministerio del Interior,
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacian ilicita, y delincuencia organizada F. 47 a 52 Se acredita con ta deciaracion
relacionados con actos de corrupcion; juramentada
¢) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 47 a 52 F. 47 a 52: Se acredita con la declaracién NO
jurameniada
d) Es o ha sido jusz/a de la funcidn judicial, juszfa de la Corte Constitucicnal, juez/a del 47 a 52 - £.47 a 52; Se acredita con la declaracién NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejerofa del Consejo Naciona Electoral, en los ultimes 62 juramentada.
dos afos . F. 62: Se acredita segln mecanizado del
IESS.
¢) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiemos de facto; 47 a 52 F.47 a 52: Se acredita con |a declaracion NO
§ juramentada
) Es miembro active de las Fuerzas Armadas, de ia Policia Nacional y representante de 47 a b2 F. 47 a 52; Se acredila con la declaracidn NO
cultos religiosos,; juramentada
g) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 47 a52- F.47 a 52 Se acredita con la declaracion NO
Ecuateriano de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacién, acuerdo o convenio 61-73 juramentada
de pagos; F. 61: Se acredita con el cerfificado
obtenido de la pagina web del IESS.
F.73: Se acredita con el certificada
obtenido de la pagina web del SRI
h) Es cényuge, mantiene union de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de 47 a 52 F. 47 a 52: Se acredita con la declaracién NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de jurameniada
Seleccion; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacién Ciudadana y Control Sacial
Transitorio; y. Presidente y Vicepresidenta de la Repiblica;
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 47 a 52 F. 47 a 52 Se acredita con la declaracion NO
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r i} Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 47 a 52 - F.47 a 52: Se acredita con la declaracion NO —’
59 Juramentada
F. 89: Se acredita con el certificade de
antecedentes penales cbtenido de |a
pagina web del Ministerio del interior,
k) Ha incumplido medidas de rehabilitacién resueltas por autoridad competente relacionadas | 47 a 52 - F. 47 a 52: Se acredita con la deciaracian NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género; 59 juramentada
F. 59: Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior.
) Se encuentra en interdiceidn judicial, incluidas los que hayan realizado cesian de bienes o 47 a 52 F. 47 a 52: Se acredita con la declaracion NG
contra quienes se haya iniclada juicla de concurso de acreedores o de quiebra, mientras no juramentada
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucion del cargo, con resolucidn firme; 47 a 52 F.47 a 52: Se acredita con la declaracién NO
juramentada
n) Se encuentra incurso en alguna de las inhahilidades generales para el ingreso al servicio 47 a 52 - F.47 a 52: Se acredita con la declaracian NO
civil en el sector publico; 60 juramentada
F. 80: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del Ministerio
del Trabajo.
0} Ha sido designado/a por lo antericres Consejos de Participacion Ciudadana y Control 47 a 52 - F. 47 a 52: Se acredita con la declaracién NO
Social comao consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; 62 juramentada
F. 62: Se acredita segin mecanizado del
IESS.
p} Ha sido designado/a en los Gltimos cince aftos, por el Consejo de Participacion Ciudadana 47 a 52 F.47 a 52: Se acredita con |a declaracion NO
¥ Control Social, como Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccién de juramentada
autoridades.
9} Los demas que determine fa Censtitucion y la Ley. 47 a 52 F. 47 a 52: Se acredita con la declaracién NO
/jefe‘:mentada
17
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO -
N ’ — t

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Selecgion:

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: XAVIER MAURICIO TORRES MALDONADO 323

Nembra de la Organizacién que Apoya / Postula Codige
UNION NACIONAL DE MUJERES DEL ECUADOR UNME PC18-304
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecha, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econamico y ctras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestion publica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electaral, derecho cohstitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
&. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales CUMPLE
7. Haber participado en proceses electorales en catidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
9. Desempedar o haberde sempefiade por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanas, civiles o politicos, gestion pablica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconocimiente por alguna institucién publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concursa
13. Haber promgvido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la fransparencia yia la lucha contra | CUMPLE
la corrupcidn
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de ia naturaleza, de la livertad, de 'a equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado obras come autor o coautor en temnas vinculados a derecho constitucionat, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracion publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coaulor en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, | CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacién, &tica publica, administracidn publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica ¢ auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Dascripeldn Cumple
3. Tituio de PhD NO CUMPLE
5. Haber participado en proyeclos con autoridades nacionales o intemacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | NO CUMPLE
hurmanos, civiles o politicos
8. Ser o haber sido parte de algin organismao internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos NO CUMPLE
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la seciedad civil que haya combatido la corrupcién a cualquier nivel estatal NO CUMPLE
17. Haber sido declarada héroe o heroina de acuerdo con la ley NG CUMPLE
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19. El ¢ la postulante debe comgpletar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afings antes sef aplicables con los mérites

Afios de Experiencia: 18

Meses de experiencia: 0

Gioria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

.
W\,
[ S [ _

Nancy M¥fanda Gallegos

Veedora
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3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de dsrecho elactoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desda Hasta Institucion con a que trabajé / indicackdn del pais Cargo QObjeto de la Institucién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: La Comision no considera que el certificado que consta a fojas 82 y 83 acredite ol cumplimiento de este mérito en virtud de que en dicho
documentos no se determina que el candidato haya rabajade con autoridades nacionales.
4. Haber participado como veedor y/u cbservador alectoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en el que participd Cargo Institucion a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2009-04-29 ELECCIONES PARA RENOVAR EL OBSERVADOR ELECTORAL COLEGIO DE INGENIERQS COMERCIALES Y REALIZAR ACTIVIDADES DE 84 -85 CUMPLE
DIRECTORIO DEL COLEGIO DE ADMINISTRADORES DE LOJA OBSERVACION A LOS ACTOS DE
INGENIEROS COMERCIALES Y PREPARACION ¥ DESARROLLO DEL
ADMINISTRADORES DE LO PROCESQ DEMOCRATICO,
Ohbservacion:
5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucion con la que trabajé / indicacion del pais Cargo Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2011-05-07 | 2011-05-07 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO GE LA JUNTA RECEPTAR ¥ ESCRUTAR LOS VOTOS, LLENAR LAS ACTAS E INFORMAR as CUMPLE
RECEPTORA DEL VOTQ AL CNE DE LOS RESULTADOQS
2008-06-14 | 2009-06-14 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE LA JUNTA RECEPTAR Y ESCRUTAR LOS VOTOS, LLENAR LAS ACTAS E INFORMAR 86 CUMPLE
RECEPTORA DEL VOTO AL CNE DE LOS RESULTADDS
2009-04-26 | 2009-04-26 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE LA JUNTA RECEPTAR Y ESCRUTAR LOS VOTOS, LLENAR LAS ACTAS E INFORMAR 86 CUMPLE
RECEPTORA DEL vOTO AL CNE DE LOS RESULTADQS

CPCCS-T -> Pagina 2
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_ Desde _ Hasta _ Institucion Nombre de las materias impartidas _ Fojas _ Mérito 1_
2003-10-01 | 2018-08-27 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR TEORIA DEL ESTADO, GERENCIA PUBLICA 1Y GERENCIA PUBLICA 2 91 CUMPLE
2018-07-07 | 2018-08-12 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR "MAESTRIA EN GESTION PUBLICA: ASIGNATURA AUDITORIA GUBERNAMENTAL 92 CUMPLE
Y RESPONSABILIDADES EN EL SECTOR P
2017-03-17 | 2017-05-07 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL EGUADOR "MAESTRIA EN GESTION PUBLICA: ASIGNATURA NORMATIVA GENERAL Y a2 CUMPLE
ESPECIFICA DE (A GESTION DE TALENTO HUM
2012-11-01 | 2012-10-31 UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA MAESTRIA EN AUDITORIA INTEGRAL: AUDITORIA DE CUMPLIMIENTG g2 CUMPLE

Observacion:

9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a i2 convocatoria al concurso

Desde Hasta Nombre de la institucion - Tipo de reconocimiento Fojas Mérito

2016-02-03 | 2016-02-03 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR AGRADECIMIENTO INSTITUCIONAL POR HABER ELABORADQ EL PROYECTO DE 96 CUMPLE
MAESTRIA EN GESTION PUBLICA

2012-04-13 | 2012-04-13 CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO HOMENAJE DE RECONOCIMIENTO POR FORMAR Y CAPACITAR A LOS 97 CUMPLE
SERVIDORES PUBLICOS

Observacion:

10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil gue haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal

Desde Hasta Nombre de la organizacion Cargo / Funcién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito

NO
CUMPLE

Observacién: La Comision considera que los certificados que constan a fojas 102, 103 y 104 no acreditan que las organizaciones de las que formo parte el candidato, hayan combatido la corrupgion,
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Transitorid

)

2017-01-20

AUDITORIA INTEGRAL / CAPITULO 3

AUTORES IMPRESO QUITO 114 a 17 | CUMPLE _
2016-11-25 ESTADO, NACION, GOBIERNO Y UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADCR PUBLICACION VIRTUAL QUITO 118 a 119 | CUMPLE
DEMOCRACIA EN EL ECUADOR
Observacion:
14. Haber publicado articulos indexados coma autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética
piblica, administracién piblica, gestion piblica, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica o auditoria
Fecha de fa publicacion Titylo de la ebra o articulo indexado Medio en el cual se public Ja obra o arliculo Institucién encargada de Ia indexacién Lugar de publicacion Fojas M érito
2017-03-01 ACMINISTRACION DE GRUPQS REVISTA PUBLICANDC LATINDEX QuUITO 1224123 | CUMPLE
EMPRESARIALES COLABQRATIVOS
Observaclon:

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiento

Resolucidon del CPCCS

Fojas

Mérito

NO
CUMPLE

Observacion: No presenta documentacion de respaldo.

16. Accién Afirmativa

NINGUNA DE LAS ANTERIORES
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